
VISTO: 

Consejo Universitario 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº l 2 5 -2020-UNTRM/CU 

Chacha poyas, 1 O MAR 20 20 

El Acuerdo de Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, de fecha 1 O de marzo del 2020, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, organiza su Régimen de 
Gobierno de acuerdo a Ley Universitaria Nº 30220, su Estatuto y Reglamentos, atendiendo a sus 
necesidades y características; 

Que, con Resolución de Asamblea Universitaria Nº 001-2020-UNTRM/AU, de fecha 03 de febrero del 
2020, se aprueba el Estatuto de Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, 

<-- cuerpo normativo que consta de XVIII Títulos, 156 artículos, 02 Disposiciones Complementarias, 03 
Disposiciones Transitorias, 01 Disposición Final, en 52 folios; 

Que, el Estatuto Institucional, en su Artículo 64. Proceso de admisión, señala que la admisión es el proceso 
por el cual se realiza el ingreso a la Universidad para cursar estudios en una de sus escuelas profesionales, 
mediante concurso público en el que se aplica un examen escrito de conocimientos; previa aprobación de 
plazas en Consejo Universitario y máximo dos veces por año. La admisión se da en sus diferentes 
modalidades y está exenta de toda discriminación. El Consejo Universitario establece las escuelas 
profesionales que tendrán admisión en el primer y en el segundo examen de admisión de cada año. El 
ingreso a la UNTRM es en estricto orden de mérito y las vacantes se cubren de acuerdo a lo normado en 
su Reglamento de Admisión; 

Que, con Resolución de Consejo Universitario Nº 171-2017-UNTRM/CU, de fecha 05 de julio del 2017, se 
aprueba el Reglamento General de Admisión de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza 
de Amazonas, cuerpo normativo que consta de XVII Capítulos, 91 Artículos, 05 Disposiciones 
Complementarias y 04 Disposiciones Finales; 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario Nº 059-2018-UNTRM/CU, de fecha 09 de febrero del 
2018, se modifica los Artículos 29º y 41 º del Reglamento General de Admisión de la Universidad Nacional 
Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, aprobado con Resolución de Consejo Universitario Nº 171-
2017-UNTRM/CU, de fecha 05 de julio del 2017; 

Que, con Informe Nº 003-2020-UNTRM-VRAC/COAD, de fecha 05 de marzo del 2020, el Presidente de la 
Comisión de Admisión, remite los resultados del Examen Extraordinario 2020-1, realizado el miércoles 04 
de marzo del presente año, en las instalaciones de la Facultad de Ingeniería y Ciencias Agrarias de la 
UNTRM; 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urca, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 



Consejo Universitario 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 12 5 -2020-UNTRM/CU 

Que, el Consejo Universitario, en sesión ordinaria de fecha 10 de marzo del 2020, aprobó los resultados 
del Examen Extraordinario 2020-1 de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, 
de conformidad con los anexos remitidos por el Presidente de la Comisión de Admisión; 

Que, estando a las consideraciones citadas, y las atribuciones conferidas al Señor Rector de la Universidad 
Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR los resultados del Examen Extraordinario 2020-1 de la Universidad 
Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, de conformidad con los anexos remitidos por el 
Presidente de la Comisión de Admisión y forman parte integrante de la presente resolución en trece (13) 

folios hábiles. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR la presente Resolución a los estamentos internos de la Universidad, 

de forma y modo de Ley para conocimiento y cumplimiento. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

PCHVIR. 
CRHMISG. 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco. Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 



• 

UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRÍGUEZ DE 
MENDOZA DE AMAZONAS 

DIRECCION DE ADMISIÓN Y REGISTROS ACADÉMICOS 

RESULTADOS DEL EXAMEN EXTRAORDINARIO 2020-I 

SEDE/FILIAL: SEDE CENTRAL ESCUELA : ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

MODALIDAD: PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

72732507 CULQUI HUAMAN ALEX 

MODALIDAD : PRIMEROS PUESTOS 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

74630156 GUEV ARA SANTILLAN KARIN MAILEN 

2 74845300 ANGELES LOPEZ DERSON 

3 76612085 CHA VEZ GARCIA JUAN CARLOS 

4 71035561 RIMARACHÍN GUEV ARA ANA YERALDINE 

MODALIDAD : TRASLADO EXTERNO 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

47384348 CORDOV A SAA YEDRA LARISA 

Chachapoyas, el 04 de Marzo de 2020 
Pag.1113 

Puntaje Observaciones 

91.935 NO INGRESO 

Punta je Observaciones 

139.453 INGRESO 

137.071 NO INGRESO 

125.930 NO INGRESO 

87.990 NO INGRESO 

Puntaje Observaciones 

65.558 NO INGRESO 



UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRÍGUEZ DE 
MENDOZA DE AMAZONAS 

DIRECCION DE ADMISIÓN Y REGISTROS ACADÉMICOS 

RESULTADOS DEL EXAMEN EXTRAORDINARIO 2020-I 

SEDE/ FILIAL : SEDE CENTRAL ESCUELA : ADMINISTRACION EN TURISMO 

MODALIDAD : PRIMEROS PUESTOS 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

74418109 ZUMAETA VELAYARCEJHERSON 

Chachapoyas, el 04 de Marzo de 2020 
Pag. 2113 

Pontaje Observaciones 

171.066 INGRESO 



UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRÍGUEZ DE 
MENDOZA DE AMAZONAS 

DIRECCION DE ADMISIÓN Y REGISTROS ACADÉMICOS 

RESULTADOS DEL EXAMEN EXTRAORDINARIO 2020-I 

SEDE/ FILIAL : SEDE CENTRAL ESCUELA:ANTROPOLOGÍA 

MODALIDAD : TITULADO O GRADUADO 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

44478019 NARRO LOPEZ RENZO ANTHONY 

Chachapoyas, el 04 de Marzo de 2020 
Pag. 3113 

Puntaje Observaciones 

119.478 INGRESO 

f 



UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRÍGUEZ DE 
MENDOZA DE AMAZONAS 

DIRECCION DE ADMISIÓN Y REGISTROS ACADÉMICOS 

RESULTADOS DEL EXAMEN EXTRAORDINARIO 2020-I 

SEDE I FILIAL : SEDE CENTRAL ESCUELA : CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

MODALIDAD : PRIMEROS PUESTOS 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

1 70260631 RUIZ MORI ERODIT 

2 71919108 AY ALA ALTAMIRANO ALEJANDRA NICOLE 

3 76991551 LLATAS FERNANDEZ CELESTE MARIANA 

Chachapoyas, el 04 de Marzo de 2020 

Pag. 4113 

Puntaje Observaciones 

146.277 INGRESO 

135.111 NOINGRESO 

120.322 NO INGRESO 



UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRÍGUEZ DE 
MENDOZA DE AMAZONAS 

DIRECCION DE ADMISIÓN Y REGISTROS ACADÉMICOS 

RESULTADOS DEL EXAMEN EXTRAORDINARIO 2020-I 

SEDE/ FILIAL : SEDE CENTRAL ESCUELA : DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

MODALIDAD : FUERZAS ARMADAS 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

74297582 TORRES ECHEV ARRIA JUNIOR KAIKE 

2 74815452 SOLANO ALEJANDRIA BRAYAN JHOEL 

MODALIDAD : PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

72805030 SALAZAR ECHAIZ SHEYLA DEL PILAR 

MODALIDAD : PRIMEROS PUESTOS 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

75898021 PEREZ BACA DORCAS SARA! 

2 70901803 ALARCON V ALQUI MARITZA YESENIA 

3 73531383 HERNANDEZ CORRALES CINDY MA YLID 

4 71381668 AGUIRRE ARBILDO RUBI CAROLINA 

5 75737962 SALAZAR ALTAMIRANO KIARA NICOL 

6 75717671 GA VIDIA GAL VEZ LUZ DANY 

7 71663618 OBLITAS BECERRA JUAN EDWIN 

MODALIDAD : TITULADO O GRADUADO 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

70035779 CHUQUIPI NDO MORI HON WILSON 

Chachapoyas, el 04 de Marzo de 2020 

Pag. 5113 

Punta je Observaciones 

114.764 INGRESO 

64. 789 NO INGRESO 

Punta je Observaciones 

82.357 NO INGRESO 

Puntaje Observaciones 

222.579 INGRESO 

171.910 NO INGRESO 

167.865 NO INGRESO 

155.830 NO INGRESO 

138.709 NO INGRESO 

81.216 NO INGRESO 

56.377 NO INGRESO 

Punta je Observaciones 

197.418 INGRESO 

Q 



UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRÍGUEZ DE 
MENDOZA DE AMAZONAS 

DIRECCION DE ADMISIÓN Y REGISTROS ACADÉMICOS 

RESULTADOS DEL EXAMEN EXTRAORDINARIO 2020-I 

SEDE/ FILIAL : SEDE CENTRAL ESCUELA : EDUCACIÓN PRIMARIA 

MODALIDAD : PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

75692832 CASIMIRO MUÑOZ DANIEL AYRTON 

Chachapoyas, el 04 de Marzo de 2020 

Pag. 6113 

Pontaje Observaciones 

71.538 NO INGRESO 



I 

UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRÍGUEZ DE 
MENDOZA DE AMAZONAS 

DIRECCION DE ADMISIÓN Y REGISTROS ACADÉMICOS 

RESULTADOS DEL EXAMEN EXTRAORDINARIO 2020-I 

SEDE/ FILIAL : SEDE CENTRAL ESCUELA : ENFERMERÍA 

MODALIDAD : PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

1 47010881 GUTIERREZ FUENTES EDIDIANE DEL ROSARIO 

MODALIDAD : PRIMEROS PUESTOS 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

72646089 POSITO CRUZADO ARL Y LISSEL 

2 76567070 DIAZ SANTILLAN V ALERIA XIOMARA 

3 71024300 SALAZAR CORREA JHEIMY FIORELA 

4 74496211 PEREZ RAFAEL ANA P AOLA 

5 76748902 SANTILLAN CHECAN MAGALI 

MODALIDAD : TRASLADO EXTERNO 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

70209767 SANCHEZ CARRASCO MARIA DIANA 

Chachapoyas, el 04 de Marzo de 2020 

Pag. 7113 

Punta je Observaciones 

87.668 NO INGRESO 

Puntaje Observaciones 

150.272 INGRESO 

131.885 NO INGRESO 

123.970 NO INGRESO 

83.945 NO INGRESO 

44.442 NO INGRESO 

Punta je Observaciones 

179 .403 INGRESO 

1 j 



UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO ROORfGUEZ DE 
MENDOZA DE AMAZONAS 

DIRECCION DE ADMISIÓN Y REGISTROS ACADÉMICOS 

RESULTADOS DEL EXAMEN EXTRAORDINARIO 2020-I 

SEDE I FILIAL : SEDE CENTRAL ESCUELA: ESTOMATOLOGÍA 

MODALIDAD : PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

72033941 PINEDO LOZANO JUAN DIEGO 

MODALIDAD : PRIMEROS PUESTOS 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

1 71666096 CIEZA CELIS KAREN KEL Y 

2 71827117 GOMEZ MORI CLAUDIA 

MODALIDAD : TRASLADO EXTERNO 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

71468144 DEL CASTILLO COMECA ALISON LISET 

Chachapoyas, el 04 de Marzo de 2020 

Pag. 8113 

Puntaje Observaciones 

145.880 INGRESO 

Punta je Observaciones 

169.478 INGRESO 

88.759 NO INGRESO 

Punta je Observaciones 

82. 729 NO INGRESO 



UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRÍGUEZ DE 
MENDOZA DE AMAZONAS 

DIRECCION DE ADMISIÓN Y REGISTROS ACADÉMICOS 

RESULTADOS DEL EXAMEN EXTRAORDINARIO 2020-I 

SEDE/ FILIAL : SEDE CENTRAL ESCUELA : INGENIERÍA AGRONOMA 

MODALIDAD : FUERZAS ARMADAS 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

75164831 OLANO OLANO GEAN FRANKLIN 

MODALIDAD : PRIMEROS PUESTOS 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

71788203 DIAZ LOPEZ JULIA ESPERANZA 

2 73011088 ROJAS ZABALETA MICK JUNIOR 

3 75381052 SANTOSPEÑAJHERSONJHAIR 

Chachapoyas, el 04 de Marzo de 2020 

Pag. 9113 

Puntaje Observaciones 

82.382 NO INGRESO 

Puntaje Observaciones 

87.543 NO INGRESO 

72.357 NO INGRESO 

71.985 NO INGRESO 



UN1VERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRÍGUEZ DE 
MENDOZA DE AMAZONAS 

DIRECCION DE ADMISIÓN Y REGISTROS ACADÉMICOS 
RESULTADOS DEL EXAMEN EXTRAORDINARIO 2020-I 

SEDE/ FILIAL : SEDE CENTRAL ESCUELA : INGENIERÍA CIVIL 

MODALIDAD : FUERZAS ARMADAS 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

1 75161669 LOZADA GARCIA DELSEN YEM 

MODALIDAD : PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

75429701 HUAMAN PUERTA NEVIL 

MODALIDAD : PRIMEROS PUESTOS 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

72134141 MONTENEGRO VILLANUEV A CRISTAN JORDI 

2 73821611 FERNANDEZ OLANO JOSEPH ISIDORO 

3 74805774 DELGADO RODRIGUEZ ERICK ORLANDO 

4 75799158 SANCHEZ CA YAO ALEXIS MARDIN 

5 72747313 RODRIGUEZ SOROE MERLITH 

6 70561568 ZUMAETA LOZANO EDSON ROLANDO 

7 62218567 MENDOZA GUELAC DENY 

MODALIDAD : TITULADO O GRADUADO 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

45512592 DEL AGUILA GRANDEZ JAVIER 

2 48301743 CORONEL FUENTES WILDER 

MODALIDAD : TRASLADO EXTERNO 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

77423759 PAZ ZELADA ISABEL CONSUELO 

MODALIDAD : TRASLADO INTERNO 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

72293941 PEREYRA RODRIGUEZ ANGELA MERCEDES 

achapoyas, el 04 de Marzo de 2020 

Pag. 10113 

Puntaje Observaciones 

80.347 NO INGRESO 

Punta je Observaciones 

180.619 INGRESO 

Puntaje Observaciones 

296.871 INGRESO 

178.634 NO INGRESO 

156.724 NO INGRESO 

145.061 NO INGRESO 

102.307 NO INGRESO 

94.739 NO INGRESO 

94.020 NO INGRESO 

Puntaje Observaciones 

235.755 INGRESO 

156.252 NO INGRESO 

Puntaje Observaciones 

76.352 NO INGRESO 

Puntaje Observaciones 

219.775 INGRESO 



UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRÍGUEZ DE 
MENDOZA DE AMAZONAS 

DIRECCION DE ADMISIÓN Y REGISTROS ACADÉMICOS 

RESULTADOS DEL EXAMEN EXTRAORDINARIO 2020-I 

SEDE I FILIAL : SEDE CENTRAL ESCUELA : INGENIERÍA ZOOTECNISTA 

MODALIDAD : PRIMEROS PUESTOS 

Orden Codigo Apellidos y Nombres 

70860840 ALVA TUESTA ROSMERY 

Chachapoyas, el 04 de Marzo de 2020 

Pag.11113 

Pontaje Observaciones 

167.046 INGRESO 

f 

., : 



UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRÍGUEZ DE 
MENDOZA DE AMAZONAS 

DIRECCION DE ADMISIÓN Y REGISTROS ACADÉMICOS 

RESULTADOS DEL EXAMEN EXTRAORDINARIO 2020-I 

SEDE/ FILIAL : SEDE CENTRAL ESCUELA : MEDICINA HUMANA 

MODALIDAD : PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

Orden Codigo Apellidos y Nombres Pontaje Observaciones 

73432694 CRUZ LINARES IDAEL 11 l.613 NO INGRESO 

MODALIDAD : PRIMEROS PUESTOS 

Orden Codigo Apellidos y Nombres Pontaje Observaciones 

1 61640710 HERRERA CASTRO DILMER 318.434 INGRESO 

2 75208050 SANCHEZ TAMAY NATAL Y MAYELY 252.132 NO INGRESO 

3 72031633 FERNANDEZ PUSE EL VIS JOSEPH 199.428 NO INGRESO 

4 76389339 SANTA CRUZ FLORES RUTH CESILIA 192.257 NO INGRESO 

5 77066740 OLANO MEDINA FRANLKIN 177.865 NO INGRESO 

6 71926392 GONGORA GONZALES LUIS MIGUEL 177.493 NO INGRESO 

7 71577021 CHA VEZ MARIN MARCO ANTONIO 153.498 NO INGRESO 

8 73464862 T ARRILLO PEREZ DORIS 145.061 NO INGRESO 

9 70797139 CHUQUI LOPEZ ROSSJHAIR 144.714 NO INGRESO 

10 75353987 CAMPOSSANCHEZSTHEFANY 143.126 NO INGRESO 

11 70808435 AGUILAR AREV ALO JOSMEL W AL TER 131.166 NO INGRESO 

12 72031817 LOZADA CAMPOS BRA Y AN ALEXIS 123.895 NO INGRESO 

13 71541139 CACHA Y AL V A CRISTHIAN JO SEL Y 117.518 NO INGRESO 

MODALIDAD : TITULADO O GRADUADO 

Orden Codigo Apellidos y Nombres Pontaje Observaciones 

44355084 CAPILLO CARRILLO CARLOS ERICKSON 325.630 INGRESO 

2 72384990 CABRERA ROMERO JOEL 245.780 NO INGRESO 

3 75895415 TIRADO CUSMA JEINER JIMY 179.031 NO INGRESO 

4 72360265 CHICHIPE LLATANCE KATHERIN LIZVETH 177.443 NO INGRESO 

5 70040060 V ASQUEZ GOICOCHEA KEVIN EINER 175.458 NO INGRESO 

MODALIDAD : TRASLADO EXTERNO 

Orden Codigo Apellidos y Nombres Pontaje Observaciones 

71388030 RENTERIA CORDOV A JUAN ALONSO 178.212 NO INGRESO 

2 42476627 FIESTAS FERNANDEZ LUCIANO 104.764 NO INGRESO 

3 46658975 PRINCIPE NIETO KATHERINE KA YLY 83.623 NO INGRESO 

4 72225614 OLIVERA ZELADA LEYDI 34.814 NO INGRESO 

Chachapoyas, el 04 de Marzo de 2020 

Pag.12113 

J t 



UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRÍGUEZ DE 
MENDOZA DE AMAZONAS 

DIRECCION DE ADMISIÓN Y REGISTROS ACADÉMICOS 
RESULTADOS DEL EXAMEN EXTRAORDINARIO 2020-I 

SEDE/ FILIAL : SEDE CENTRAL ESCUELA : PSICOLOGÍA 

MODALIDAD : PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

Orden Codigo Apellidos y Nombres Puntaje Observaciones 

71482077 CISNEROS CHAVEZ CRISTY 113.498 INGRESO 

2 74385865 MENDOZA ROJAS LILIANA ARACEL Y 28.090 NO INGRESO 

MODALIDAD : PRIMEROS PUESTOS 

Orden Codigo Apellidos y Nombres Punta je Observaciones 

77071275 FERNANDEZ DIAZ DIANA 187.393 INGRESO 

2 76766439 PEREZ PEREZ LESL Y MILAGROS 115.161 NO INGRESO 

3 75816678 TOCTO CUELLO MARYURI A YMETH 113.076 NO INGRESO 

4 60322167 DIAZ RAMOS MARIA MERLI 112.704 NO INGRESO 

5 72541707 ZEGARRA BAZAN JARDY ANDERSON 110.347 NO INGRESO 

6 71578202 GONZALESFLORESANTONELAJANDIRA 89.925 NO INGRESO 

7 72731626 QUISPE AVELLANEDA ADRIANA V ALLERIA 72.779 NO INGRESO 

MODALIDAD: TITULADO O GRADUADO 

Orden Codigo Apellidos y Nombres Puntaje Observaciones 

43120731 ACOST A VILLEGAS KARINA DEL PILAR 101.513 INGRESO 

2 42752969 BARDALES MONTOY A MILAGROS 98.709 NO INGRESO 

lf ;¡ 

Chachapoyas, el 04 de Marzo de 2020 
Pag.13113 

1 ':i 


